2023 年 1 月 20 日

公益財団法人塩事業センター

一部商品の価格改定について（お知らせ）

当センターは、全国の皆様の生活に欠かせない良質な塩を安定的にご提供していくこと

を使命として事業に取り組んでおります。

事業にあたりましては効率化等により商品価格の維持に努めてまいりましたが、昨今の

原材料やエネルギー価格の世界的な高騰等を背景に商品のコストが大きく上昇しており、

当センターの自助努力のみで吸収することが困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、このたび下記のとおり一部商品の価格を

改定させていただくこととしました。

長年にわたる皆様のご愛顧に感謝を申し上げますとともに、今後とも商品の一層の品質

向上と安定供給に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

１．改定年月日

2023 年 7 月 1日（土）納品分より

２．対象商品

   食卓塩 100g

   食卓塩 300g

   食卓塩 減塩タイプ 90g

  HELLO KITTY 食卓塩

   クッキングソルト 800g

   精製塩 1kg

   つけもの塩 2kg

   大袋タイプ（内容量 20㎏、25㎏）

３．改定内容

   標準販売価格を約 20～30％値上げ

以上

※本件に関するお問い合わせ先：0120-771-672(フリーダイヤル)